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Pius II. an Domkapitel, Klerus und Rat von Trient. Er teilt ihnen mit, dass der Trienter Bischof 

Georg Hack wegen seiner Unterstützung für Hz. Sigismund in die kürzlich gegen den Herzog und 

seine Anhänger verhängten Kirchenstrafen gefallen sei und fordert sie auf, ihren Gehorsam gegenüber 

dem Papst zu erklären.

Kopie (gleichzeitig):  StiB, Cod. Cus.  p. 

Erw.: Jäger, Streit II 

Pius episcopus servus servorum dei dilectis  clero et capitulo ecclesie ac vicario et sapientibus 

civitatis Tridentine salutem et apostolicam benedictionem.  Intelleximus cum acerbo, ut equum fuit, 

animi dolore, quod post illud nepharium crimen lese maiestatis, quod Sigismundus tunc dux Austrie 

contra deum et honorem perpetravit in hostili persecucione dilecti  nostri N. cardinalis tituli sancti 

Petri ad vincula, episcopi Brixinensis. Georgius tunc episcopus Tridentinus Sigismundum ipsum et 

satellites eius ac complices non solum non vitavit et excommunicatos <non> denunciavit, prout apertis-
sime mandat iuris disposicio, sed receptavit et insuper per sese cum dicto Sigismundo excommunicato, 

anathematizato, perpetue infamato, bannito et a tota ecclesia catholica iuris   singulari 

amicicia et stricto federe copulavit obligavitque, quod cum omni potencia ecclesie Tridentine adversus 

cuiuscumque condicionis et status homines, nemine excepto, ei auxilia prestabit.1) Cum autem nos 

iusticia mediante declaracionem solemne contra Sigismundum, satellites, complices, receptatores et 

auxiliares per legitimum processum publice fecerimus2), in quo eciam talia federa dissolvimus secundum 
copiam presentibus inclusam, ad cuius execucionem intendentes desideramus quantocius de obediencia 

vestra iuxta dictam declaracionem  ut secundum hoc, que execucioni oportuna fuerunt, provide 

ordinentur. Datum Senis xviii kal. septembris  nostri anno secundo.

 sapientibus: folgt gestr. civitatibus.    episcopi: em. episcopus.    omni: folgt gestr. diligencia.

1) Am  März  erneuerten Hz. Sigismund und B. Georg Hack von Trient in Innsbruck die bereits  geschlos-

senen Kompaktaten (dazu s.o. Nr.  Anm.  Georg Hack  sich zu militärischem Beistand und gewährte 

Hz. Sigismund ein  für die Burgen seines Hochstifts. Darüber hinaus übergab er dem Herzog die Burg 
Beseno; Georg Hack erhielt die Burg Nomi sowie das Recht, die Burg Thun von Parsifal von Annenberg auszulösen. 

Kopien der Verträge  sich in:  StA, Lade  Nr.  B;  TLA, U I  ebd., Lib. fragm. I